
РЕШЕНИЯ СОВЕТА
Ассоциации «Саморегулируемая региональная 
организация строителей Северного Кавказа»

26.04.2017 г. г. Ставрополь
11.00 -] 2.30 ул. Мира, 274, офис №5

Всего членов Совета Ассоциации: 15 человек.
Приняли участие в заседании - 12 членов Совета. 

Кворум имеется.

Председательствует на заседании Совета председатель Совета Ассоциации 
«СРОС СК» Стаценко Николай Федорович, обязанности секретаря заседания Совета 
возложены на специалиста по правовым вопросам Контрольного отдела Ассоциации 
«СРОС СК» Килькинову Людмилу Владимировну.

Рассмотрев вопросы повестки дня, Совет Ассоциации
РЕШИЛ:

1. Принять в члены Ассоциации «СРОС СК»:
1). ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ  

«ЮГМОНТАЖСТРОЙ», Карачаево-Черкесская республика, Адыге-Хабльский район,
а. Эрсакон (ИНН 0918003171, ОГРН 1150918010044) и выдать ему свидетельство о 
допуске к заявленным группам видов работ.

Голосование: «за» - единогласно.
2). Общество с ограниченной ответственностью «Мега-Альянс»,

Ставропольский край, Георгиевский район, п. Новый (ИНН 2625034656, ОГРН 
108262500U556) и выдать ему свидетельство о допуске к заявленным группам видов 
работ.

Голосование: «за» - единогласно.
3). Общество с ограниченной ответственностью «Брик Филд Строй»,

Ставропольский край, г. Ставрополь (ИНН 2635124179, ОГРН 1092635005165), 
перешедшее из Регионального объединения работодателей «Союз «Саморегулируемая 
организация «Региональное объединение строителей Кубани» г. Краснодар, и выдать 
ему после оплаты взноса в компенсационный фонд возмещения вреда свидетельство о 
допуске к заявленным группам видов работ.

Голосование: «за» - единогласно.
4). Общество с ограниченной ответственностью «СнецСтройПроект»,

Ставропольский край, г. Ставрополь (ИНН 2635057966, ОГРН 1022601985977), 
перешедшее из Ассоциации Саморегулируемая организация «Центр развития 
строительства» г. Санкт-Петербург, и выдать ему после оплаты взноса в 
компенсационный фонд возмещения вреда свидетельство о допуске к заявленным 
группам видов работ.

Голосование: «за» - единогласно.



2. Внести изменения в свидетельства о допуске следующих членов Ассоциации 
«СРОС СК»:

1). ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «ТРУНОВСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ДОРОЖНОЕ 
РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ», Ставропольский край, 
Труновский район, с. Донское (ИНН 2621000222, ОГРН 1022603021297) - взамен ранее 
выданного свидетельства № С-077-26-0563-26-030217 выдать свидетельство о допуске к 
заявленным группам видов работ.

Голосование: «за» - единогласно.
2). Общество с ограниченной ответственностью «Стройинвест-КМВ»,

Ставропольский край, Андроповский район, с. Курсавка (ИНН 2632076135, ОГРН 
1052600226326) - взамен ранее выданного свидетельства № С-077-26-0072-26-070716 
выдать свидетельство о допуске к заявленным группам видов работ.

Голосование: «за» - единогласно.
3). Общество с ограниченной ответственностью «ЭКСПЕРТСТРОЙ»,

Ставропольский край, г. Ставрополь (ИНН 2635219102, ОГРН 1 162651059614) - взамен 
ранее выданного свидетельства № С-077-26-0510-26-200317 выдать свидетельство о 
допуске к заявленным группам видов работ.

Голосование: «за» - единогласно.
4). Общество с ограниченной ответственностью «САНРАЙС», Ставропольский 

край, Минераловодский район, х. Красный Пахарь (ИНН 2630003540, ОГРН 
1152651005803) - взамен ранее выданного свидетельства № 0466.02-2015-2630003540-С- 
077 выдать свидетельство о допуске к заявленным группам видов работ.

Голосование: «за» - единогласно.

3. По третьему вопросу повестки дня: «О подготовке к проведению очередного 
Общего собрания членов Ассоциации «СРОС СК» :

РЕШИЛИ:
1. Предложить Общему собранию избрать Президиум из 12 человек в составе:

1). Представитель Комитета по промышленности, энергетике, строительству и 
жилищно-коммунальному хозяйству Думы Ставропольского края
2). Представитель администрации г.Ставрополя
3). Представитель Управления Ставропольского края по строительству и жилищному 
контролю
4). Представитель Министерства строительства, дорожного хозяйства и транспорта 
Ставропольского края
5). Представитель Кавказского управления Ростехнадзора
6). Представитель Ставропольской краевой организации профсоюза работников 
строительства и промышленности строительных материалов РФ
7). Представитель НП «Союз строителей (работодателей) Ставропольского края»
8). Ковальчук Юрий Михайлович - генеральный директор АО 
«Ставропольтехмонтаж», член Совета Ассоциации «СРОС СК», герой труда 
Ставропольского края
9). Самохвалов Петр Иванович - генеральный директор Ассоциации «СРОС СК»

2



10). Стаценко Николай Федорович - Г енеральный директор ООО СК 
«Ставропольгазснаб», председатель Совета Ассоциации «СРОС СК»
11). Семилетов Владимир Андреевич - директор государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Ставропольский строительный 
техникум»
12). Иванов Юрий Иванович - генеральный директор группы компаний 
«ЮгСтройИнвест»

Голосование: «за» - единогласно.

2. Предложить Общему собранию избрать Счетную комиссию Общего собрания 
из 5 человек в составе:
1).Соколов Александр Николаевич - член Совета Ассоциации «СРОС СК»,

ген.директор ООО «Траст-К»
2) Наджарян Ирина Петровна - секретарь руководителя Ассоциации «СРОС СК»
3) Рачек Юлия Александровна - юрисконсульт Ассоциации «СРОС СК»
4) Сенькина Светлана Федоровна - специалист Ассоциации «СРОС СК»
5) Шаповалова Олеся Евгеньевна - ведущий бухгалтер Ассоциации «СРОС СК»

Еолосование: «за» - единогласно.

3. Снять с рассмотрения Совета вопрос об утверждении списка кандидатур в члены 
Совета для внесения их на рассмотрение Общего собрания в связи с неистечением срока 
для выдвижения кандидатур, установленного решением Совета от 23.03.2017 г. Продлить 
срок выдвижения кандидатур до 11.05.2017 г., о чем разместить информацию на сайте 
Ассоциации «СРОС СК». Голосование: «за» - единогласно.

4. Провести заседание Совета 11.05.2017 г. в 11 часов по вопросу утверждения 
списка кандидатур в члены Совета для внесения их на рассмотрение Общего собрания.

Голосование: «за» - единогласно.

5. Не принять предложение Мацукатова Я.П. об увеличении срока полномочий 
членов Совета и его председателя до 5 (пять) лет.

Голосование: «за» - 11 чел., «против» - 1, «воздержался» - 0.

6. Предложить Общему собранию избрать Ревизионную комиссию в составе 3 
человек. Рекомендовать для избрания в Ревизионную комиссию Ассоциации «СРОС 
СК»:
1) Зайченко Тайса Павловна - представитель ООО «Интергазсистема»
2) Бутроменко Татьяна Михайловна - директор ООО «СтройРесурс-СТ»
3) Светлов Александр Геннадьевич - директор ООО «Вектор»

Предложить Общему собранию увеличить срок полномочий Ревизионной комиссии 
до 3 (три) лет.

Голосование: «за» - единогласно.

7. Рекомендовать Общему собранию в соответствии с ФЗ от 03.07.2016 г. №372-Ф3 
«О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные 
акты РФ» утвердить следующие документы Ассоциации «СРОС СК»:
1) Устав Ассоциации «СРОС СК»

3



2) Положение о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации «СРОС СК»
3) Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств 
Ассоциации «СРОС СК»
4) Положение о членстве в Ассоциации «СРОС СК»
5) Положение о системе мер дисциплинарного воздействия по отношению к членам 
Ассоциации «СРОС СК»
6) Положение о процедуре рассмотрения обращений и жалоб на действия (бездействие) 
членов Ассоциации «СРОС СК» и иных обращений, поступивших в Ассоциацию
7) Положение о порядке ведения реестра членов Ассоциации «СРОС СК»
8) Положение о проведении Ассоциацией «СРОС СК» анализа деятельности своих 
членов на основе информации, представляемой ими в форме отчетов
9) Положение о высшем органе управления Ассоциации «СРОС СК»
10) Положение о коллегиальном органе управления Ассоциации «СРОС СК»
11) Положение об исполнительном органе Ассоциации «СРОС СК»

8. Поручить Совету разработать и утвердить следующие документы:
1) Положение об организации профессионального обучения, аттестации работников 
членов Ассоциации «СРОС СК»
2) Положение об информационной открытости Ассоциации «СРОС СК»
3) Положение о контроле за деятельностью своих членов в части соблюдения ими 
требований стандартов и правил Ассоциации «СРОС СК», условий членства в 
Ассоциации
4) О специализированном органе, осуществляющем контроль за соблюдением членами 
Ассоциации «СРОС СК» требований стандартов и правил предпринимательской 
деятельности
5) Положение о специализированной органе по рассмотрению дел о применении в 
отношении членов Ассоциации «СРОС СК» мер дисциплинарного воздействия
6) Квалификационные стандарты Ассоциации «СРОС СК»
7) Стандарты и правила предпринимательской деятельности, обязательные для 
выполнения всеми членами Ассоциации «СРОС СК»
8) Положение о страховании членами Ассоциации «СРОС СК» риска гражданской 
ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие 
недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального 
строительства, об условиях такого страхования
9) Положение о страховании риска ответственности за нарушение членами Ассоциации 
«СРОС СК» условий договора строительного подряда, а также условия такого 
страхования

9. Рекомендовать Общему собранию признать утратившими силу следующие 
документы Ассоциации «СРОС СК»:

1)Устав Ассоциации «СРОС СК», утв. Общим собранием от 25.05.2016 г., - со дня 
государственной регистрации Устава Ассоциации «СРОС СК», утв. Общим собранием от
24.05.2017 г.;

2) Перечень видов работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, 
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

4



решение вопросов по выдаче свидетельств о допуске к которым относится к сфере 
деятельности Ассоциации «СРОС СК», утв. Общим собранием от 25.05.16 г., - с
01.07.2017 г.

3) Правила рассмотрения обращений и жалоб на действия членов Ассоциации 
«СРОС СК», утв. Общим собранием от 25.05.2016 г., - со дня внесения сведений в 
Госреестр СРО о Положении о процедуре рассмотрения обращений и жалоб на действия 
(бездействие) членов Ассоциации «СРОС СК» и иных обращений, поступивших в 
Ассоциацию, утв. Общим собранием от 24.05.2017 г.

4) Требования Ассоциации «СРОС СК» к организации и выполнению работ, 
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, 
утв. Общим собранием от 25.05.2016 г., - со дня внесения сведений в Госреестр СРО 
о Стандартах и правилах предпринимательской деятельности, обязательных для 
выполнения всеми членами Ассоциации «СРОС СК», утв. Советом Ассоциации «СРОС 
СК».

5) Правила контроля в области саморегулирования Ассоциации «СРОС СК», утв. 
Общим собранием от 25.05.16 г., - со дня внесения сведений в Госреестр СРО о 
Положении о контроле за деятельностью своих членов в части соблюдения ими 
требований стандартов и правил Ассоциации «СРОС СК», условий членства в 
Ассоциации, утв. Советом Ассоциации «СРОС СК».

6) Требования к выдаче Ассоциацией «СРОС СК» свидетельств о допуске к работам, 
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, 
утв.Общим собранием от 25.05.16 г., - с 01.07.2017 г.

7) Правила обеспечения имущественной ответственности членов Ассоциации «СРОС 
СК», утв. Общим собранием от 25.05.2016 г., - с 01.07.2017 г.

8) Требования к страхованию членами Ассоциации «СРОС СК» гражданской 
ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие 
недостатков работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального 
строительства , утв. Общим собранием от 25.05.16 г., - со дня внесения сведений в 
Госреестр СРО о Положении о страховании членами Ассоциации «СРОС СК» риска 
гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда 
вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов 
капитального строительства, об условиях такого страхования и
Положении о страховании риска ответственности за нарушение членами Ассоциации 
«СРОС СК» условий договора строительного подряда, а также условия такого 
страхования, утв. Советом Ассоциации «СРОС СК».

9) Правила рассмотрения обращений и жалоб на действия членов Ассоциации 
«СРОС СК», утв. Общим собранием от 25.05.2016, - со дня внесения сведений в 
Госреестр СРО о Положении о процедуре рассмотрения обращений и жалоб на действия 
(бездействие) членов Ассоциации «СРОС СК» и иных обращений, поступивших в 
Ассоциацию, утв. Общим собранием от 24.05.2017 г.

10) Положение о Совете Ассоциации «СРОС СК», утв.Общим собранием от 25.05.16 
г., со дня внесения сведений в Госреестр СРО о Положении о коллегиальном органе 
управления Ассоциации «СРОС СК», утв. Общим собранием от 24.05.2017 г.

5



11) Положение о компетенции генерального директора Ассоциации «СРОС СК», 
утв. Общим собранием от 25.05.2016 г. - со дня внесения сведений в Госреестр СРО о 
Положении об исполнительном органе Ассоциации «СРОС СК», утв. Общим собранием 
от 24.05.2017 г.

12) Положение о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации «СРОС СК», 
утв.Общим собранием от 08.08.16 г., - со дня внесения сведений в Г осреестр СРО о 
Положении о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации «СРОС СК» и о 
Положении о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств 
Ассоциации «СРОС СК», утв. Общим собранием от 24.05.2017 г.

13) Положение о системе мер дисциплинарного воздействия по отношению к членам 
Ассоциации «СРОС СК», утв.Общим собранием от 25.05.2016 г., - со дня внесения 
сведений в Госреестр СРО о Положении о системе мер дисциплинарного воздействия 
по отношению к членам Ассоциации «СРОС СК», утв. Общим собранием от 24.05.2017 
г.

14) Положение о подготовке и проведении общего собрания членов Ассоциации 
«СРОС СК», у гв Общим собранием от 25.05.2016 г., - со дня внесения сведений в 
Госреестр СРО о Положении о высшем органе управления Ассоциации «СРОС СК» утв. 
Общим собранием от 24.05.2017 г.

15) Положение об аггестации специалистов организаций - членов Ассоциации «СРОС 
СК», утв. Общим собранием от 25.05.16 г., - со дня внесения сведений в Госреестр 
СРО о Положении об организации профессионального обучения, аттестации работников 
членов Ассоциации «СРОС СК», утв. Советом Ассоциации «СРОС СК».

Голосование: «за» - единогласно.

6


